

درس ۱۴ بزرگ مرد تاریخ

هرسال نیمه های خرداد ماه، تلویزیون عکس ها و فیلم هایی از زندگی امام خمینی را نشان می دهد.

بزرگ مردی که سال های قبل از انقلاب را سال های، سخت و غمبار دیده بود، می دیدکشورش با وجود آنکه دارای همه ی منابع نفتی و گازی و ثروت های بی شمار خدادادی است، اما کشوری فقیر و محروم است. می دید قدرت های بزرگ و زورگو، ثروت ما را می بردند و به دانشمندان ما اجازه ی پیشرفت علمی نمی دهند.

شاه و مزدورانش همیشه می گفتند: ایرانی ها توانایی انجام دادن کارهای بزرگ را ندارند. ما همیشه باید به قدرت ها وابسته باشیم! شاه خائن همواره از امریکا و قدرت های جهانی دستور می گرفت و استقلال ما به ضرر آن قدرت ها بود.

شاه با همه ی مراسمات مذهبی (نماز جمعه، عزاداری ها و ...) و اجرای دستورات و آموزه های اسلام و قرآن در جامعه مخالفت می کرد و به جای آنکه به ارزش های دینی توجه کند و آنها را در جامعه گسترش دهد، فساد و بی حجابی را رواج می داد.

اما در جامعه افرادی بودند که دلشان برای دین و کشورشان می سوخت و آرزو می کردند که ای کاش فردی پیدا می شد و با الگو گرفتن از پیامبران و امامان عزیز، رهبری آنان را بر عهده گیرد و حکومت ظلم را سرنگون کند.

امام خمینی توانست در سال ۱۳۴۲، با یاری خدا و حمایت مردم بر علیه حکومت شاه قیام کند. او مردی بسیار با ایمان و شجاع بود و از شاه و ابرقدرت های جهان ترسی نداشت. ایشان در سخنرانی های فراوانی که داشت به شاه و کارهایی که انجام می داد اعتراض می کرد و به روشنگری می پرداخت، تا اینکه توانست پس از ۱۵ سال مبارزه، سرانجام در بهمن ۱۳۵۷ حکومت شاه را با کمک خداوند و حمایت مردم سرنگون کند و بهار ایمان، عزت، آزادی و آزادگی را به ایران و ایرانیان هدیه بدهد.

سرانجام این بزرگ مرد تاریخ، در روز ۱۳ خرداد ۱۳۶۸ چشم از جهان فرو بست و میلیون ها نفر را داغدار خود کرد. در مراسم تشییع پیکر ایشان میلیون ها نفر شرکت کردند و یک صدا فریاد می زدند:

عزیز است امروز، روز عزاست امروز، خمینی بت شکن، پیش خداست امروز

برای همین است که هر سال در نیمه ی خردادماه، مردم ایران به یاد آن بزرگ مرد تاریخ، در جای جای ایران و کنار مرقدهش مراسمی را برگزار می کنند.

تدبر کنیم صفحه ۹۶

وَلَا تَرْكَنُوا إِلَى الَّذِينَ ظَلَمُوا

هیچ گاه بر ستمگران تکیه نکنید. هود ۱۱۳

برایم بگو

امام خمینی(ره) چه کارهایی انجام داده اند که نشان دهنده ی الگو گرفتن ایشان از پیامبران و امامان است؟

جواب :

بین و بگو صفحه ی ۹۶

چه ارتباطی میان تصویر موجود در کتاب و این جمله ی امام خمینی درباره ی اسرائیل وجود دارد؟

اسرائیل باید از بین برود.

تصویر موجود در کتاب نشان دهنده ی مبارزه ی گروهی از کودکان و نوجوانان با سربازان اسرائیلی است که مجبورند با دستانی خالی با دشمن خود مبارزه کنند. پس می بایست با حکومت هایی که ظلم و ستم می کنند و مردم کشورها و سرزمین های دیگر را به اسارت می گیرند باید روزی از بین بروند و وظیفه ی هر مسلمانی است که در هر کجای عالم که به افرادی ظلم می شود از آنها حمایت کنند و هر کمکی که می توانند برای نجات آنها انجام دهند.